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liittyvien lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

Mynämäen kunta toteaa oppimisen tuen uudistuksen olevan lähtökohtaisesti hyvä. 

2. Oppimisen tukea ja erityisopetusta koskevat säädösehdotukset

Asianmukainen tiedonsiirto perusopetuksen ja lukio-opetuksen nivelvaiheessa parantaa opiskelijan 
mahdollisuuksia suoriutua lukiokoulutuksesta parhaalla mahdollisella tavalla. Lakiluonnoksessa tulisi 
kuitenkin selkeästi linjata, milloin opiskelijalla on oikeus tukeen. Opiskelijan oikeuden 
erityisopetukseen tulisi sisältää moniammatillisen arvioinnin yhteistyössä opiskelijan ja huoltajan 
kanssa. Lakiluonnoksessa tuen tarve on kirjattu todennettujen oppimisvaikeuksien tai muiden syiden 
vuoksi. Todennetut muut syyt tulisi määritellä laissa, jotta opiskelijoiden yhdenvertainen kohtelu 
toteutuu. Lakiluonnoksessa mainitaan, että erityisopetus kirjataan opiskelijan pyynnöstä opiskelijan 
henkilökohtaiseen opintosuunnitelmaan. Kirjauksen tulisi olla velvoittava, ei suostumusperustainen, 
opiskelijan sekä opetuksen järjestäjän oikeusturvan kannalta. Lukion erityisopetuksen kehittämisen 
ja lakiuudistuksen tulisi olla linjassa perusopetuslain ja perusopetuksen tuen uudistamisen kanssa. 
Uudistuksen myötä erityisopetuksen järjestämisen kustannukset tulisi huomioida 
valtionosuusrahoituksessa.

3. Lukiokoulutuksen rahoitusperusteita koskevat säädösehdotukset

Mynämäen kunta ei tietyiltä osin kannata lukion rahoitusjärjestelmän uudistusta. Esitetyt muutokset 
heikentäisivät koulutuksen järjestämisen edellytyksiä niillä koulutuksen järjestäjillä, jotka ovat 
kooltaan pienempiä, mutta eivät sijaitse syrjäisellä alueella. Pienten lukioiden rahoituksen 
leikkaaminen kohdistuu erityisesti Varsinais-Suomeen, jossa lukioverkko on tiheä. Väestöpohja on 
Varsinais-Suomessa kuitenkin kooltaan melko suuri, minkä vuoksi maakunnan lukioiden 
opiskelijamäärä on vähintään kohtuullinen. Pienemmillä lukioilla on merkitystä nuorille 
opiskelupolun jatkumoon perusopetuksesta lukioon omassa kunnassa. Lisäksi omalla lukiolla on 
tärkeä merkitys kunnan elinvoimaisuudelle, kun lapsilla ja nuorilla on opiskelupolku omassa 
kunnassa varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle. Useissa kunnissa lukio toimii yläkoulun kanssa 
samoissa tiloissa joko kokonaan tai osittain ja opetushenkilöstö on osin yhteistä. Pienten lukioiden 
rahoituspohjan leikkaaminen tulisi mahdollisesti vaikuttamaan myös yläkoulun toimintaan. Pienten 
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lukioiden rahoituksesta leikkaaminen sekä aikaisempi oppivelvollisuuden maksuttomuuden uudistus 
koskemaan alle 18- vuotiaita tuovat osalle kunnista merkittävän taloudellisen lisätaakan. 
Uudistuksella kunnat saatetaan eriarvoiseen asemaan mahdollisuuksissa järjestää lukiokoulutusta. 
Kuntien talous tulee olemaan erittäin haastava tulevina vuosina ja Mynämäen kunta pitää lukion 
rahoitusjärjestelmän uudistusta kuntien opetuksen järjestämisen yhdenvertaisuuden näkökulmasta 
sopimattomana. Rahoitusjärjestelmän uudistusta olisi tältä osin tarkasteltava uudestaan.

4. Englanninkielistä lukiokoulutusta, opiskelijavalintaa ja ylioppilastutkintoa koskevat säädösehdotukset

Ei huomautettavaa.

5. Taito- ja taideaineiden ylioppilaskoetta koskevat säädösehdotukset

Mynämäen kunta pitää tärkeänä taito- ja taideaineiden tuomista osaksi ylioppilastutkintoa. Uudistus 
nostaa oppiaineiden arvostusta ja statusta ja tuo opiskelijoille opintoihin lisää valinnan 
mahdollisuuksia. Lukiodiplomien yhdistäminen osaksi taito- ja taideaineiden ylioppilastutkintoa on 
kannatettava. Taito- ja taideaineiden arvioinnissa tulisi kiinnittää huomiota, että se on 
vertailukelpoinen muiden ylioppilaskirjoitusten aineiden kanssa. Arvioinnin kriteerien tulee olla 
selkeät ja yhteismitalliset.

6. Tilauskoulutusta koskevat säädösehdotukset

Ei huomautettavaa

7. Muut kommentit

Mynämäen kunnan lausunto on käsitelty Mynämäen kunnanhallituksen kokouksessa 03.06.2024 § 
150.
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